
DBF.3021.  .2023

Zarządzenie nr 11/2023

Wójta Gminy Świdnica

z dnia 9 stycznia 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236) oraz § 15 ust.

2  pkt 1  w Uchwale Budżetowej  Gminy  Świdnica  na  rok  2023  nr LXXII/672/2022  Rady  Gminy

w Świdnicy z dnia 15 grudnia 2022 r., zarządza się, co następuje:

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3.  Plan  budżetu  Gminy  Świdnica  po  zmianach  wynosi  po  stronie  dochodów 

114 162 216,80 zł oraz po stronie wydatków  131 562 623,80 zł. 

§4.  W  celu  realizacji  zadań  związanych  z  zakupem  preferencyjnym  paliwa  stałego  dla

gospodarstw domowych  upoważnia się kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Świdnicy do dokonywania przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami w

ramach rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz do zaciągania zobowiązań z tytułu umów,

których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia

ciągłości   działania  jednostki  i z  których  wynikające  płatności  wykraczają  poza  rok

budżetowy.

§5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 11/2023

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 9 stycznia 2023 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

W budżecie na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 4     800 000 zł   z tytułu wpływów
z tytułu  preferencyjnej  sprzedaży  węgla  kamiennego  dla  gospodarstw  domowych
(r. 85395, § 0970).

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 89     235 zł   z tytułu:

1. odsetek od wyemitowanych obligacji komunalnych – 615 zł (r. 75702, § 8110),

2. rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe – 86     520 zł   (r. 75818, § 4810),

3. zwrotów  nadpłaconych  świadczeń  rodzinnych  i  świadczeń  z  funduszu
alimentacyjnego z lat ubiegłych – 2     000 zł   (r. 85502, § 2950),

4. zakupu  materiałów  ramach  Funduszu  Sołeckiego  wsi  Jakubów  –  zadanie
„Utrzymanie  porządku  i  estetyki  wsi  (zakup  materiałów  i  usług)”  –  100  zł
(r. 90003, § 4210).

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 4     889 235  zł   z tytułu:

1. zakupu  usług  zakwaterowania  i  wyżywienia  w  związku  z  pobytem  na  terenie
Gminy Świdnica imigrantów wojennych z Ukrainy – 86 520 zł (r. 75421, § 4370),
z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe,

2. opłaty za rejestrację w Krajowym Depozycie Papierów Wartościowych obligacji
komunalnych serii A22 i B22 – 615 zł (r. 75702, § 8090),

3. preferencyjnego zakupu sprzedaży węgla kamiennego dla gospodarstw domowych
– 3     600 000     zł   (r. 85395, § 4210),

4. kosztów  obsługi  dystrybucji  węgla  kamiennego  dla  gospodarstw  domowych –
1     200 000     zł   (r. 85395, § 4300),

5. zwrotów  nadpłaconych świadczeń wychowawczych z lat ubiegłych –  2     000 zł   (r.
85501, § 2950),

6. zakupu usług pozostałych  ramach Funduszu Sołeckiego wsi  Jakubów – zadanie
„Utrzymanie  porządku  i  estetyki  wsi  (zakup  materiałów  i  usług)”  –  100  zł
(r. 90003, § 4300).

Sporz. J. Witko



Page 1

Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczn 0.00 4,800,000.00 4,800,000.00

85395 Pozostała działalność 0.00 4,800,000.00 4,800,000.00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0.00 4,800,000.00 4,800,000.00

Razem: 109,362,216.80 4,800,000.00 114,162,216.80



Page 1

Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw 1,726,226.55 86,520.00 1,812,746.55

75421 Zarządzanie kryzysowe 38,620.00 86,520.00 125,140.00
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom U 0.00 86,520.00 86,520.00

757 Obsługa długu publicznego 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyc 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

8090 Koszty emisji samorządowych papierów wartościow 0.00 615.00 615.00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 3,000,000.00 -615.00 2,999,385.00

758 Różne rozliczenia 1,457,470.00 -86,520.00 1,370,950.00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 1,457,470.00 -86,520.00 1,370,950.00

4810 Rezerwy 1,457,470.00 -86,520.00 1,370,950.00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczn 1,645,260.00 4,800,000.00 6,445,260.00

85395 Pozostała działalność 1,645,260.00 4,800,000.00 6,445,260.00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0.00 3,600,000.00 3,600,000.00
4300 Zakup usług pozostałych 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00

855 Rodzina 8,715,432.00 0.00 8,715,432.00
85501 Świadczenie wychowawcze 0.00 2,000.00 2,000.00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0.00 2,000.00 2,000.00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu al 5,974,656.00 -2,000.00 5,972,656.00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 30,000.00 -2,000.00 28,000.00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12,820,523.19 0.00 12,820,523.19

90003 Oczyszczanie miast i wsi 1,423,003.57 0.00 1,423,003.57
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 424,062.57 -100.00 423,962.57
4300 Zakup usług pozostałych 925,498.00 100.00 925,598.00

Razem: 126,762,623.80 4,800,000.00 131,562,623.80


	Page 1
	Page 1

